
 

 

     

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 252/2024 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 72/2024 
 

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina, 
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha 
aberto, a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO ao edital de processo de licitação n. 252/2024, 
edital de Pregão Eletrônico n. 72/2024, cujo tem por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS para possível locação de banheiros químicos, brinquedos infláveis, 
geradores, serviços de sonorização, filmagens e fotografias de acordo com a 
demanda das Secretarias quando da realização de eventos. 
 
I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
1.1. Fica excluído a alínea “a” do item 8.5.2 Itens n. 2, 3, 16 e 17 – Banheiros 
químicos, pia e carreta móvel: 
a) Licença de operação expedida pela IMA – Lei n. 6389/81; 
1.2. O documento acima referido será exigido da licitante vencedora no ato da 
contratação. 
 
II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS: 
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários: 
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 08/11/2024.  
HORÁRIO LIMITE: até às 08h – horário de Brasília – DF.   
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 08/11/2024.   
HORÁRIO: às 08h01 - horário de Brasília – DF.  
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br   
 
III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos 
permanecem inalteradas. 
 
Município de Peritiba – SC., 24 de outubro de 2024. 
 
 
 

 
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL  

Secretária de Administração e Finanças 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2024-10-24T07:52:44-0300




